ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 20年 4月 14 日
各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2番 20号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574
       （URL http://www.aeria.jp/）

子会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成20年2月29日より同年4月11日まで実施されたソネットエンタテインメント株式会社

（以下、「ソネットエンタテインメント」といいます。）による当社の連結子会社である株式会社ゲ

ームポット（以下、「ゲームポット」といいます。）の株式に対する公開買付けに、当社が保有する

全株式を応募いたしました。本日、ソネットエンタテインメントにより、公開買付けが成立・終了

したことが公表され、これにより、当社が保有するゲームポット株式の全部をソネットエンタテイ

ンメントに譲渡することが明らかになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 異動する子会社の概要

(1)商号   株式会社ゲームポット

(2)所在地         東京都港区高輪三丁目26番33号

(3)代表者   代表取締役社長 植田 修平

(4)設立年月日  平成13年5月17日

(5)資本金   835,935千円

(6)主な事業の内容  オンラインゲーム事業 モバイルコンテンツ事業

(7)決算期   12月31日

(8)従業員数  91 名

(9)発行済株式総数  92,695 株

(10)大株主構成  株式会社アエリア            44.36％

          ソネットエンタテインメント株式会社   25.03％

(11)最近事業年度における業績の動向

 平成 17年 12 月期 平成 18年 12 月期 平成 19年 12 月期

売上高（千円） 1,263,909 1,937,286 3,745,802

営業利益（千円） 459,609 475,038 814,621

経常利益（千円） 444,221 467,175 800,745

当期純利益（千円） 266,889 273,829 465,723

総資産（千円） 940,894 3,649,887 4,795,341

純資産（千円） 554,382 2,120,886 2,765,088

2． 株式の譲渡先

(1)商号   ソネットエンタテインメント株式会社

(2)所在地         東京都品川区大崎二丁目１番１号

(3)代表者   代表取締役社長  吉田 憲一郎

(4)設立年月日  平成7年11月1日

(5)資本金   7,965,891千円

(6)主な事業の内容  「So-net（ソネット）」ブランドのもと、ブロードバンド接続サービス

の提供を中心とした接続事業、並びに、インターネットを通じたコンテ

ンツ提供、インターネット広告、商品販売、ライセンスビジネス、法人

向けソリューションサービス等のポータル事業等

3． 譲渡株式数，譲渡価額および譲渡前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数 41,124 株（所有割合 44.36％）

（2）譲渡株式数     41,124 株（譲渡価額 4,523 百万円）

（3）異動後の所有株式数    0 株（所有割合   0％）

4． 異動年月日

平成 20 年 4月 21 日（月）公開買付けの決済開始日

5． 今後の見通し

当社が保有するゲームポット株式の全てを譲渡した結果、当社単体業績において約 45 億円、

連結業績において約 30 億円の特別利益（税金等調整前当期純利益に対する影響）が計上される

予定です。

以 上